
www.aobrotzu.it Direzione Amministrativa
Piazzale Ricchi 1, 09134 Cagliari
T. 070 539213
F. 070 539479

    

D eliberazione n. __________

Adottata dal Direttore Generale in data _____________

Oggetto: Affidamento, per sei mesi, ai sensi dell'art. 63, comma 2, lett. c) del D. Lgs. 50/16, del servizio di Telemedicina

da  destinare  ai  pazienti  dell'ARNAS  ''G.  Brotzu''.  Operatore  Economico  Service  Life  S.r.l.  Importo  complessivo

€ 67.850,60 + IVA. CIG 833064166D.

PDEL/2022/1309LP

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione

per la consultazione.                            

Il Direttore Generale  Dott.ssa Agnese Foddis

Coadiuvato da

Direttore Amministrativo Dott. Ennio Filigheddu

Direttore Sanitario Dott. Raimondo Pinna

      S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu
SI X    NO □

Su proposta della SC ABS;

Premesso che  con  atto  deliberativo  n.  1224  del  03.09.2020  veniva  aggiudicata,  in  favore  dell'Operatore

Economico Service Life S.r.l., la fornitura, per un anno, del servizio di Telemedicina da destinare ai

pazienti dell'ARNAS ''G. Brotzu'', per un importo complessivo annuale pari a € 135.701,20 + IVA;

Atteso che con atto n. 262 del 07.03.2022 veniva estesa, per la durata di sei mesi, la validità temporale

della  Delibera  in  premessa,  al  fine  di  garantire  la  continuità  assistenziale  e  nelle  more

dell'attivazione dell'Accordo  Quadro  CONSIP  ''Servizi  applicativi  e  di  supporto  Sanità  Digitale  –

sistemi informativi clinico-assistenziali – lotti applicativi – Lotto 4'';

Dato atto che,  essendo  stato  attivato  l'Accordo  Quadro  sopracitato  in  data  10.06.2022,  questa

Amministrazione  ha  proceduto  all'elaborazione  del  relativo  Piano  dei  Fabbisogni,  richiedendo  il

parere tecnico/economico ad ARES Sardegna, in ottemperanza alla L. R. 24/2020; 

Ravvisato che ARES Sardegna, con nota agli atti del Servizio, ha comunicato di non poter esprimere alcun

parere  al  riguardo,  poiché  per  '''l'intervento  proposto  –  che  dovrà  rientrare  necessariamente

nell'ambito di una progettualità di dimensione regionale – si è in attesa della ripartizione regionale

dei fondi  previsti  dalla Missione 6, Componente 1, Sub-investimento 1.2.3 “Telemedicina per un

migliore supporto ai pazienti cronici”, soprattutto in assenza dei requisiti clinici e funzionali, dei livelli

di servizio, dei requisiti tecnologici nonché degli  aspetti  relativi a competenze e formazione, che

verranno prossimamente forniti con la formale pubblicazione da parte di AGENAS delle Linee Guida

per i Servizi di Telemedicina'';

Considerato con nota prot. n. 7781 del 05.10.2022, agli atti del Servizio, è pervenuta la richiesta da parte del

Direttore della S.C. Tecnologie Informatiche e Servizi  Informativi per l'affidamento del  servizio in

parola in favore dell'ultimo aggiudicatario, per la durata di sei mesi, al fine di garantire la continuità

del servizio in essere e nelle more dell'attivazione del nuovo contratto;

luisanna.perra
Font monospazio
1213

luisanna.perra
Font monospazio
14.10.2022

luisanna.perra
Font monospazio
14.10.2022



www.aobrotzu.it Direzione Amministrativa
Piazzale Ricchi 1, 09134 Cagliari
T. 070 539213
F. 070 539479

    

Segue deliberazione n. ___________ del ____________

Richiamato l'art. 63, comma 2, lett. c) del D. Lgs. 50/16, secondo il quale ''Nel caso di appalti pubblici di lavori,

forniture e servizi, la procedura negoziata senza previa pubblicazione può essere utilizzata: c) nella

misura  strettamente  necessaria  quando,  per  ragioni  di  estrema  urgenza  derivante  da  eventi

imprevedibili dall'amministrazione aggiudicatrice, i termini per le procedure aperte o per le procedure

ristrette  o  per  le  procedure  competitive  con  negoziazione  non  possono  essere  rispettati.  Le

circostanze  invocate  a  giustificazione del  ricorso  alla  procedura  di  cui  al  presente  articolo  non

devono essere in alcun caso imputabili alle amministrazioni aggiudicatrici.'';

Ritenuto pertanto,  al  fine  di  garantire  la  continuità  assistenziale  e  nelle  more  dell'attivazione  del  nuovo

contratto, di dover affidare in favore dell'Operatore Economico Service Life S.r.l., ultimo fornitore, il

servizio di Telemedicina da destinare ai pazienti dell'ARNAS ''G. Brotzu'', per un importo complessivo

semestrale € 67.850,60 + IVA;

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa:

1. di affidare,  al fine di garantire la continuità assistenziale e  nelle more dell'attivazione del nuovo contratto, in

favore dell'Operatore Economico Service Life S.r.l., ultimo fornitore, il servizio di Telemedicina da destinare ai

pazienti dell'ARNAS ''G. Brotzu'', per un importo complessivo semestrale € 67.850,60 + IVA;

2. di  dare  atto  che  la  spesa complessiva  pari  a  €  67.850,60 +  IVA +  Iva dovrà  essere  imputata sul  Conto

n.  A502050104 e sul Centro di Costo 100031;

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente

atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D. Lgs. n. 50/2016;

4. di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione dell’Azienda all’emissione dei relativi ordini di

pagamento, a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità del servizio da parte

degli Uffici competenti.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott.ssa Agnese Foddis

Il Direttore Amministrativo          Il Direttore Sanitario 
     Dott. Ennio Filigheddu                      Dott. Raimondo Pinna

S.C. Acquisti Beni e Servizi

Resp. S.C. ABS Avv. Federica Pillai

Resp. Sett. Acq. Beni San. e Servizi/Liq. Fatture Dott. D. Massacci

luisanna.perra
Font monospazio
1213

luisanna.perra
Font monospazio
14.10.2022


	
	DELIBERA

		2022-10-12T12:54:35+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2022-10-12T16:46:22+0200
	PILLAI FEDERICA


		2022-10-13T14:56:40+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2022-10-13T16:17:48+0200
	PINNA RAIMONDO


		2022-10-13T18:14:53+0200
	FODDIS AGNESE


		2022-10-14T08:16:07+0200
	PERRA LUISANNA




